
Nitra - Slnečná pláň

podrobný inžinierskogeologický prieskum

Príloha č.: 4

Výsledky laboratórnych analýz mechaniky zemín



Vzorka

Sonda

Hĺbka

f[%]

Podiel     s[%]

frakcií     g[%]

cb[%]

b[%]

Priemery     d10

d30

d60

Konzist.   wL[%]

medze     wP[%]

Ip

Vlhkosť

IC

CU

CC

Koef.filtrácie

Symbol

Názov

22/36/01

V-1

2,5-2,7m

44.9609

55.0391

0.0000

0.0000

0.0000

0.0096

0.0326

0.1121

38.01

18.55

19.46

17.04

1.01

11.63

0.98

5.465.10
-7

F4=CS

íl piesčitý 

22/36/02

V-1

3,7-3,9m

73.1685

26.5713

0.2602

0.0000

0.0000

0.0041

0.0143

0.0376

31.91

19.00

12.91

16.70

1.15

9.21

1.33

7.674.10
-8

F6=CL

íl s nízkou 
plasticitou 

22/36/03

V-1

5,8-2,9m

66.0449

33.9551

0.0000

0.0000

0.0000

0.0044

0.0159

0.0456

36.05

18.16

17.89

16.77

1.05

10.44

1.27

8.921.10
-8

F6=CI

íl so 
strednou 
plasticitou 

22/36/04

V-1

9,9-10,0m

82.6584

17.3416

0.0000

0.0000

0.0000

0.0033

0.0123

0.0282

31.38

23.48

7.90

24.67

0.81

8.46

1.61

5.207.10
-8

F5=ML

silt s 
nízkou 
plasticitou 

22/36/05

V-2

2,0-2,2m

74.9347

25.0653

0.0000

0.0000

0.0000

0.0060

0.0168

0.0312

34.52

19.86

14.66

12.99

1.47

5.20

1.51

6.767.10
-8

F6=CL

íl s nízkou 
plasticitou 

22/36/06

V-2

5,5-5,7m

46.2462

53.5946

0.1592

0.0000

0.0000

0.0053

0.0233

0.1062

31.52

17.44

14.08

15.86

1.04

20.18

0.97

5.024.10
-7

F4=CS

íl piesčitý 

22/36/07

V-2

4,8-5,0m

34.2677

65.7323

-0.0000

0.0000

0.0000

0.0070

0.0418

0.1783

38.22

15.87

22.35

15.70

0.88

25.53

1.41

1.390.10
-6

S5=SC

piesok 
ílovitý 

22/36/08

V-2

7,3-7,5m

65.6851

34.0403

0.2746

0.0000

0.0000

0.0037

0.0123

0.0465

36.18

18.66

17.52

23.40

0.70

12.45

0.88

8.798.10
-8

F6=CI

íl so 
strednou 
plasticitou 

22/36/09

V-2

9,7-10,2m

73.0527

26.3954

0.5519

0.0000

0.0000

0.0033

0.0117

0.0370

39.85

14.56

25.29

16.92

0.90

11.14

1.11

6.503.10
-8

F6=CI

íl so 
strednou 
plasticitou 

GRANULOMETRICKÝ ROZBOR ZEMINY STN 72 1001
Názov úlohy: Nitra - Slnečnice 
Číslo úlohy: 2022-036



Vzorka

Sonda

Hĺbka

f[%]

Podiel     s[%]

frakcií     g[%]

cb[%]

b[%]

Priemery     d10

d30

d60

Konzist.   wL[%]

medze     wP[%]

Ip

Vlhkosť

IC

CU

CC

Koef.filtrácie

Symbol

Názov

22/36/10

V-2

11,5-11,6m

60.6915

37.8811

1.4275

0.0000

0.0000

0.0031

0.0093

0.0559

38.23

14.51

23.72

24.28

0.54

18.26

0.50

4.180.10
-8

F4=CS

íl piesčitý 

22/36/11

V-3

3,0-3,2m

69.2927

30.7073

0.0000

0.0000

0.0000

0.0052

0.0156

0.0440

36.53

16.88

19.65

13.99

1.14

8.48

1.06

9.975.10
-8

F6=CI

íl so 
strednou 
plasticitou 

22/36/12

V-3

6,0-6,2m

56.3468

43.4788

0.1745

0.0000

0.0000

0.0036

0.0148

0.0717

35.44

14.50

20.94

15.70

0.91

19.66

0.84

2.006.10
-7

F4=CS

íl piesčitý 

22/36/13

V-3

9,0-9,5m

62.0067

37.8733

0.1200

0.0000

0.0000

0.0035

0.0134

0.0543

39.84

13.47

26.37

15.28

0.91

15.36

0.94

1.090.10
-7

F4=CS

íl piesčitý 

22/36/14

V-3

10,7-10,8m

73.5927

26.4073

0.0000

0.0000

0.0000

0.0027

0.0121

0.0366

35.39

17.34

18.05

19.16

0.89

13.35

1.47

6.446.10
-8

F6=CI

íl so 
strednou 
plasticitou 

GRANULOMETRICKÝ ROZBOR ZEMINY STN 72 1001
Názov úlohy: Nitra - Slnečnice 
Číslo úlohy: 2022-036



Jemnozrnné častice Piesčité Štrkovité
Kamenisté B

ílovité siltovité jemné stredné strednéhrubé hrubédrobné
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w
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I
P

Vlhkost I
C

V-1 2,5-2,7m 22/36/01 F4=CS íl piesčitý 0.98 11.63 38.01 18.55 19.46 17.04 1.01

V-1 3,7-3,9m 22/36/02 F6=CL íl s nízkou plasticitou 1.33 9.21 31.91 19.00 12.91 16.70 1.15

V-1 5,8-2,9m 22/36/03 F6=CI íl so strednou plasticitou 1.27 10.44 36.05 18.16 17.89 16.77 1.05

V-1 9,9-10,0m 22/36/04 F5=ML silt s nízkou plasticitou 1.61 8.46 31.38 23.48 7.90 24.67 0.81

V-2 2,0-2,2m 22/36/05 F6=CL íl s nízkou plasticitou 1.51 5.20 34.52 19.86 14.66 12.99 1.47

V-2 5,5-5,7m 22/36/06 F4=CS íl piesčitý 0.97 20.18 31.52 17.44 14.08 15.86 1.04

KRIVKY ZRNITOSTI ZEMINY STN 72 1001
Názov úlohy: Nitra - Slnečnice 
Číslo úlohy: 2022-036



Jemnozrnné častice Piesčité Štrkovité
Kamenisté B

ílovité siltovité jemné stredné strednéhrubé hrubédrobné
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w
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w
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I
P

Vlhkost I
C

V-2 4,8-5,0m 22/36/07 S5=SC piesok ílovitý 1.41 25.53 38.22 15.87 22.35 15.70 0.88

V-2 7,3-7,5m 22/36/08 F6=CI íl so strednou plasticitou 0.88 12.45 36.18 18.66 17.52 23.40 0.70

V-2 9,7-10,2m 22/36/09 F6=CI íl so strednou plasticitou 1.11 11.14 39.85 14.56 25.29 16.92 0.90

V-2 11,5-11,6m 22/36/10 F4=CS íl piesčitý 0.50 18.26 38.23 14.51 23.72 24.28 0.54

V-3 3,0-3,2m 22/36/11 F6=CI íl so strednou plasticitou 1.06 8.48 36.53 16.88 19.65 13.99 1.14

V-3 6,0-6,2m 22/36/12 F4=CS íl piesčitý 0.84 19.66 35.44 14.50 20.94 15.70 0.91

KRIVKY ZRNITOSTI ZEMINY STN 72 1001
Názov úlohy: Nitra - Slnečnice 
Číslo úlohy: 2022-036



Jemnozrnné častice Piesčité Štrkovité
Kamenisté B

ílovité siltovité jemné stredné strednéhrubé hrubédrobné
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w
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I
P

Vlhkost I
C

V-3 9,0-9,5m 22/36/13 F4=CS íl piesčitý 0.94 15.36 39.84 13.47 26.37 15.28 0.91

V-3 10,7-10,8m 22/36/14 F6=CI íl so strednou plasticitou 1.47 13.35 35.39 17.34 18.05 19.16 0.89

KRIVKY ZRNITOSTI ZEMINY STN 72 1001
Názov úlohy: Nitra - Slnečnice 
Číslo úlohy: 2022-036



Nízka [L] Stredná [I] Vysoká [H] Veľmi vysoká [V] Extrémne vysoká [E]
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Sonda Hĺbka Vzorka Označenie Symbol Názov zeminy CC CU w L Ip

V-1 2,5-2,7m 22/36/01 F4=CS íl piesčitý 0.98 11.63 38.01 19.46

V-1 3,7-3,9m 22/36/02 F6=CL íl s nízkou plasticitou 1.33 9.21 31.91 12.91

V-1 5,8-2,9m 22/36/03 F6=CI íl so strednou plasticitou 1.27 10.44 36.05 17.89

V-1 9,9-10,0m 22/36/04 F5=ML silt s nízkou plasticitou 1.61 8.46 31.38 7.90

V-2 2,0-2,2m 22/36/05 F6=CL íl s nízkou plasticitou 1.51 5.20 34.52 14.66

V-2 5,5-5,7m 22/36/06 F4=CS íl piesčitý 0.97 20.18 31.52 14.08

PLASTICITA ZEMÍN
Názov úlohy: Nitra - Slnečnice 
Číslo úlohy: 2022-036
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Sonda Hĺbka Vzorka Označenie Symbol Názov zeminy CC CU w L Ip

V-2 4,8-5,0m 22/36/07 S5=SC piesok ílovitý 1.41 25.53 38.22 22.35

V-2 7,3-7,5m 22/36/08 F6=CI íl so strednou plasticitou 0.88 12.45 36.18 17.52

V-2 9,7-10,2m 22/36/09 F6=CI íl so strednou plasticitou 1.11 11.14 39.85 25.29

V-2 11,5-11,6m 22/36/10 F4=CS íl piesčitý 0.50 18.26 38.23 23.72

V-3 3,0-3,2m 22/36/11 F6=CI íl so strednou plasticitou 1.06 8.48 36.53 19.65

V-3 6,0-6,2m 22/36/12 F4=CS íl piesčitý 0.84 19.66 35.44 20.94

PLASTICITA ZEMÍN
Názov úlohy: Nitra - Slnečnice 
Číslo úlohy: 2022-036
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Sonda Hĺbka Vzorka Označenie Symbol Názov zeminy CC CU w L Ip

V-3 9,0-9,5m 22/36/13 F4=CS íl piesčitý 0.94 15.36 39.84 26.37

V-3 10,7-10,8m 22/36/14 F6=CI íl so strednou plasticitou 1.47 13.35 35.39 18.05

PLASTICITA ZEMÍN
Názov úlohy: Nitra - Slnečnice 
Číslo úlohy: 2022-036
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Číslo vzorky: 22/36/02

Krabicová šmyková skúška
STN EN ISO 17892-10

Projekt: Nitra – Slnečná pláň Typ zeminy: F6 CL

Sonda: V-1 Hĺbka odberu: 3,7-3,9m

Objednávateľ: - Priemer krabice: 60,0 mm

Dátum skúšky: 5-7.4.2022 Výška krabice: 30,0 mm

Vlhkosť Pórovitosť Saturácia

Pred skúškou 1,77 1,52 16,70 % 2,65 42,8 % 59,2 %

Po skúške 1,81 1,55 16,59 % 2,65 41,4 % 62,2 %

Zaťažovacie stupne

Zvislé napätie kPa - 104,034 - 208,068 - 346,780

Šmykové napätie - vrcholové kPa 0 62,627 0,000 115,432 0,000 179,091

Šmykové napätie – reziduálne kPa 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Výsledné parametre: Vrcholové Reziduálne

Uhol vnútorného trenia: 25,5° -

Súdržnosť: 14 kPa -

Meral: Ing. Stopiaková Vyhodnotil: Mgr. Zavadiak Schválil: Mgr. Zavadiak

Poznámka:

skúška pri udržiavanej prirodzenej vlhkosti
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Číslo vzorky: 22/36/11

Krabicová šmyková skúška
STN EN ISO 17892-10

Projekt: Nitra – Slnečná pláň Typ zeminy: F6 CI

Sonda: V-3 Hĺbka odberu: 3,2-3,4m

Objednávateľ: - Priemer krabice: 60,0 mm

Dátum skúšky: 3-5.4.2022 Výška krabice: 30,0 mm

Vlhkosť Pórovitosť Saturácia

Pred skúškou 1,78 1,56 13,99 % 2,65 41,1 % 53,2 %

Po skúške 1,79 1,57 13,86 % 2,65 40,7 % 53,6 %

Zaťažovacie stupne

Zvislé napätie kPa - 104,034 - 208,068 - 346,780

Šmykové napätie - vrcholové kPa 0 106,630 0,000 119,832 0,000 188,999

Šmykové napätie – reziduálne kPa 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Výsledné parametre: Vrcholové Reziduálne

Uhol vnútorného trenia: 19,2° -

Súdržnosť: 62 kPa -

Meral: Ing. Stopiaková Vyhodnotil: Mgr. Zavadiak Schválil: Mgr. Zavadiak

Poznámka:

skúška pri udržiavanej prirodzenej vlhkosti. V zemine bo výskyt CaCO3 konkrécií.
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Číslo vzorky: 22/36/13

Krabicová šmyková skúška
STN EN ISO 17892-10

Projekt: Nitra – Slnečná pláň Typ zeminy: F4 CS

Sonda: V-3 Hĺbka odberu: 9,0-9,5m

Objednávateľ: - Priemer krabice: 60,0 mm

Dátum skúšky: 31.3-3.4.2022 Výška krabice: 30,0 mm

Vlhkosť Pórovitosť Saturácia

Pred skúškou 1,98 1,66 19,16 % 2,65 37,3 % 85,4 %

Po skúške 1,99 1,67 19,04 % 2,65 36,9 % 86,2 %

Zaťažovacie stupne

Zvislé napätie kPa - 104,034 - 173,390 - 346,780

Šmykové napätie - vrcholové kPa 0 71,428 0,000 97,830 0,000 179,091

Šmykové napätie – reziduálne kPa 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Výsledné parametre: Vrcholové Reziduálne

Uhol vnútorného trenia: 24,1° -

Súdržnosť: 23 kPa -

Meral: Ing. Stopiaková Vyhodnotil: Mgr. Zavadiak Schválil: Mgr. Zavadiak

Poznámka:

skúška pri udržiavanej prirodzenej vlhkosti. 
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Číslo vzorky: 22/36/01

Oedometrická skúška pretvárnosti
STN EN ISO 17892-5

Projekt: Nitra - Slnečnice Typ zeminy: F4 CS

Sonda: V-1 Hĺbka odberu: 2,5-2,7 m

Objednávateľ: - Priemer prstenca: 100,0 mm

Dátum skúšky: - Výška prstenca: 25,0 mm

Vlhkosť Pórovitosť Saturácia

Pred skúškou 2,00 g/cm3 1,71 g/cm3 17,04% 2,65 g/cm3 35,5% 81,99%

Po skúške 2,06 g/cm3 1,74 g/cm3 18,71% 2,65 g/cm3 34,5% 94,07%

Rek. Zaťažovacie stupne (MPa)

0,05 0,00 0,10 0,20 0,30 0,30

Zvislé napätie (celkové) MPa 0,05 0,05 0,15 0,25 0,35 0,35

Zvislá deformácia mm 0,19 0,19 0,47 0,77 1,06 1,08

Pretvorenie % 0,76 0,76 1,13 1,22 1,20 0,08

Číslo porovitosti -

Oedometrický modul MPa - - 8,9 8,2 8,4 0,0

Výsledné parametre:

Obor napätia (MPa) 0,00 0,10 0,10 0,20 0,20 0,30 Imp

Oedometrický modul 8,9 MPa 8,2 MPa 8,4 MPa 0,08 %

Meral: Zavadiak Róbert, Mgr. Vyhodnotil: Zavadiak Róbert, Mgr. Schválil: Zavadiak Róbert, Mgr.

Poznámka:

Vzorka s udržiavanou prirodzenou vlhkosťou. Pri 0,3 MPa zaliata vodou.
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Číslo vzorky: 22/36/02

Oedometrická skúška pretvárnosti

STN EN ISO 17892-5

Projekt: Nitra - Slnečnice Typ zeminy: F6 CL

Sonda: V-1 Hĺbka odberu: 3,7-3,9 m

Objednávateľ: - Priemer prstenca: 100,0 mm

Dátum skúšky: - Výška prstenca: 25,0 mm

Vlhkosť Pórovitosť Saturácia

Pred skúškou 1,87 g/cm3 1,60 g/cm3 16,70% 2,65 g/cm3 39,5% 67,69%

Po skúške 1,96 g/cm3 1,63 g/cm3 20,39% 2,65 g/cm3 38,6% 86,08%

Rek. Zaťažovacie stupne (MPa)

0,05 0,00 0,10 0,20 0,30 0,30

Zvislé napätie (celkové) MPa 0,05 0,05 0,15 0,25 0,35 0,35

Zvislá deformácia mm 0,24 0,24 0,91 1,23 1,47 1,49

Pretvorenie % 0,96 0,96 2,71 1,33 1,01 0,08

Číslo porovitosti -

Oedometrický modul MPa - - 3,7 7,5 9,9 0,0

Výsledné parametre:

Obor napätia (MPa) 0,00 0,10 0,10 0,20 0,20 0,30 Imp

Oedometrický modul 3,7 MPa 7,5 MPa 9,9 MPa 0,08 %

Meral: Zavadiak Róbert, Mgr. Vyhodnotil: Zavadiak Róbert, Mgr. Schválil: Zavadiak Róbert, Mgr.

Poznámka:

Vzorka s udržiavanou prirodzenou vlhkosťou. Pri 0,3 MPa zaliata vodou.

Obj. hmotnosť
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Číslo vzorky: 22/36/05

Oedometrická skúška pretvárnosti

STN EN ISO 17892-5

Projekt: Nitra - Slnečnice Typ zeminy: F6 CL

Sonda: V-2 Hĺbka odberu: 2,0-2,2 m

Objednávateľ: - Priemer prstenca: 100,0 mm

Dátum skúšky: - Výška prstenca: 25,0 mm

Vlhkosť Pórovitosť Saturácia

Pred skúškou 1,67 g/cm3 1,48 g/cm3 12,99% 2,65 g/cm3 44,2% 43,41%

Po skúške 1,92 g/cm3 1,55 g/cm3 23,54% 2,65 g/cm3 41,4% 88,47%

Rek. Zaťažovacie stupne (MPa)

0,04 0,00 0,10 0,20 0,30 0,30

Zvislé napätie (celkové) MPa 0,04 0,04 0,14 0,24 0,34 0,34

Zvislá deformácia mm 0,075 0,075 0,545 1,001 1,329 1,435

Pretvorenie % 0,30 0,30 1,89 1,86 1,37 0,45

Číslo porovitosti -

Oedometrický modul MPa - - 5,3 5,4 7,3 0,0

Výsledné parametre:

Obor napätia (MPa) 0,00 0,10 0,10 0,20 0,20 0,30 Imp

Oedometrický modul 5,3 MPa 5,4 MPa 7,3 MPa 0,45 %

Meral: Zavadiak Róbert, Mgr. Vyhodnotil: Zavadiak Róbert, Mgr. Schválil: Zavadiak Róbert, Mgr.

Poznámka:

Vzorka s udržiavanou prirodzenou vlhkosťou. Pri 0,3 MPa zaliata vodou.

Obj. hmotnosť
 (prirodzená)

Obj. hmotnosť
(sušiny)

Hustota   pevných 
častíc
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Číslo vzorky: 22/36/06

Oedometrická skúška pretvárnosti

STN EN ISO 17892-5

Projekt: Nitra - Slnečnice Typ zeminy: F4 CS

Sonda: V-2 Hĺbka odberu: 5,5-5,7 m

Objednávateľ: - Priemer prstenca: 100,0 mm

Dátum skúšky: - Výška prstenca: 25,0 mm

Vlhkosť Pórovitosť Saturácia

Pred skúškou 1,87 g/cm3 1,61 g/cm3 15,86% 2,65 g/cm3 39,1% 65,48%

Po skúške 1,97 g/cm3 1,65 g/cm3 19,57% 2,65 g/cm3 37,8% 85,24%

Rek. Zaťažovacie stupne (MPa)

0,10 0,00 0,10 0,20 0,30 0,30

Zvislé napätie (celkové) MPa 0,10 0,10 0,20 0,30 0,40 0,40

Zvislá deformácia mm 0,72 0,72 1,16 1,52 1,86 1,88

Pretvorenie % 2,88 2,88 1,81 1,51 1,45 0,09

Číslo porovitosti -

Oedometrický modul MPa - - 5,5 6,6 6,9 0,0

Výsledné parametre:

Obor napätia (MPa) 0,00 0,10 0,10 0,20 0,20 0,30 Imp

Oedometrický modul 5,5 MPa 6,6 MPa 6,9 MPa 0,09 %

Meral: Zavadiak Róbert, Mgr. Vyhodnotil: Zavadiak Róbert, Mgr. Schválil: Zavadiak Róbert, Mgr.

Poznámka:

Vzorka s udržiavanou prirodzenou vlhkosťou. Pri 0,3 MPa zaliata vodou.

Obj. hmotnosť
 (prirodzená)

Obj. hmotnosť
(sušiny)

Hustota   pevných 
častíc
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Číslo vzorky: 22/36/07

Oedometrická skúška pretvárnosti

STN EN ISO 17892-5

Projekt: Nitra - Slnečnice Typ zeminy: S5 SC

Sonda: V-2 Hĺbka odberu: 4,8-5,0 m

Objednávateľ: - Priemer prstenca: 79,8 mm

Dátum skúšky: - Výška prstenca: 20,0 mm

Vlhkosť Pórovitosť Saturácia

Pred skúškou 1,86 g/cm3 1,61 g/cm3 15,70% 2,65 g/cm3 39,3% 64,16%

Po skúške 1,92 g/cm3 1,66 g/cm3 15,76% 2,65 g/cm3 37,4% 69,87%

Rek. Zaťažovacie stupne (MPa)

0,10 0,00 0,10 0,20 0,30 0,30

Zvislé napätie (celkové) MPa 0,10 0,10 0,20 0,30 0,40 0,40

Zvislá deformácia mm 0,87 0,87 1,12 1,31 1,63 1,64

Pretvorenie % 4,35 4,35 1,31 1,01 1,71 0,05

Číslo porovitosti -

Oedometrický modul MPa - - 7,7 9,9 5,8 0,0

Výsledné parametre:

Obor napätia (MPa) 0,00 0,10 0,10 0,20 0,20 0,30 Imp

Oedometrický modul 7,7 MPa 9,9 MPa 5,8 MPa 0,05 %

Meral: Zavadiak Róbert, Mgr. Vyhodnotil: Zavadiak Róbert, Mgr. Schválil: Zavadiak Róbert, Mgr.

Poznámka:

Vzorka s udržiavanou prirodzenou vlhkosťou. Pri 0,3 MPa zaliata vodou.

Obj. hmotnosť
 (prirodzená)

Obj. hmotnosť
(sušiny)

Hustota   pevných 
častíc
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Číslo vzorky: 22/36/09

Oedometrická skúška pretvárnosti

STN EN ISO 17892-5

Projekt: Nitra - Slnečnice Typ zeminy: F6 CI

Sonda: V-2 Hĺbka odberu: 9,7-10,2 m

Objednávateľ: - Priemer prstenca: 79,8 mm

Dátum skúšky: - Výška prstenca: 20,0 mm

Vlhkosť Pórovitosť Saturácia

Pred skúškou 2,00 g/cm3 1,73 g/cm3 15,28% 2,65 g/cm3 34,5% 76,77%

Po skúške 1,72 g/cm3 1,48 g/cm3 16,05% 2,65 g/cm3 44,1% 53,98%

Rek. Zaťažovacie stupne (MPa)

0,20 0,00 0,10 0,20 0,30 0,30

Zvislé napätie (celkové) MPa 0,20 0,20 0,30 0,40 0,50 0,50

Zvislá deformácia mm 1,09 1,09 1,35 1,56 1,76 1,77

Pretvorenie % 5,45 5,45 1,37 1,13 1,08 0,05

Číslo porovitosti -

Oedometrický modul MPa - - 7,3 8,9 9,2 0,0

Výsledné parametre:

Obor napätia (MPa) 0,00 0,10 0,10 0,20 0,20 0,30 Imp

Oedometrický modul 7,3 MPa 8,9 MPa 9,2 MPa 0,05 %

Meral: Zavadiak Róbert, Mgr. Vyhodnotil: Zavadiak Róbert, Mgr. Schválil: Zavadiak Róbert, Mgr.

Poznámka:

Vzorka s udržiavanou prirodzenou vlhkosťou. Pri 0,3 MPa zaliata vodou.

Obj. hmotnosť
 (prirodzená)

Obj. hmotnosť
(sušiny)

Hustota   pevných 
častíc
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Číslo vzorky: 22/36/11

Oedometrická skúška pretvárnosti

STN EN ISO 17892-5

Projekt: Nitra - Slnečnice Typ zeminy: F6 CI

Sonda: V-3 Hĺbka odberu: 3,0-3,2 m

Objednávateľ: - Priemer prstenca: 100,0 mm

Dátum skúšky: - Výška prstenca: 25,0 mm

Vlhkosť Pórovitosť Saturácia

Pred skúškou 1,86 g/cm3 1,63 g/cm3 13,99% 2,65 g/cm3 38,4% 59,41%

Po skúške 1,96 g/cm3 1,66 g/cm3 18,25% 2,65 g/cm3 37,5% 80,77%

Rek. Zaťažovacie stupne (MPa)

0,05 0,00 0,10 0,20 0,30 0,30

Zvislé napätie (celkové) MPa 0,05 0,05 0,15 0,25 0,35 0,35

Zvislá deformácia mm 0,55 0,55 1,7 2,25 2,54 2,55

Pretvorenie % 2,20 2,20 4,70 2,36 1,27 0,04

Číslo porovitosti -

Oedometrický modul MPa - - 2,1 4,2 7,8 0,0

Výsledné parametre:

Obor napätia (MPa) 0,00 0,10 0,10 0,20 0,20 0,30 Imp

Oedometrický modul 2,1 MPa 4,2 MPa 7,8 MPa 0,04 %

Meral: Zavadiak Róbert, Mgr. Vyhodnotil: Zavadiak Róbert, Mgr. Schválil: Zavadiak Róbert, Mgr.

Poznámka:

Vzorka s udržiavanou prirodzenou vlhkosťou. Pri 0,3 MPa zaliata vodou.

Obj. hmotnosť
 (prirodzená)

Obj. hmotnosť
(sušiny)

Hustota   pevných 
častíc
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Číslo vzorky: 22/36/12

Oedometrická skúška pretvárnosti

STN EN ISO 17892-5

Projekt: Nitra - Slnečnice Typ zeminy: F4 CS

Sonda: V-3 Hĺbka odberu: 6,0-6,2 m

Objednávateľ: - Priemer prstenca: 100,0 mm

Dátum skúšky: - Výška prstenca: 25,0 mm

Vlhkosť Pórovitosť Saturácia

Pred skúškou 1,97 g/cm3 1,70 g/cm3 15,70% 2,65 g/cm3 35,7% 74,78%

Po skúške 2,02 g/cm3 1,71 g/cm3 17,99% 2,65 g/cm3 35,4% 87,01%

Rek. Zaťažovacie stupne (MPa)

0,10 0,00 0,10 0,20 0,30 0,30

Zvislé napätie (celkové) MPa 0,10 0,10 0,20 0,30 0,40 0,40

Zvislá deformácia mm 1,04 1,04 1,6 2 2,32 2,34

Pretvorenie % 4,16 4,16 2,34 1,71 1,39 0,09

Číslo porovitosti -

Oedometrický modul MPa - - 4,3 5,9 7,2 0,0

Výsledné parametre:

Obor napätia (MPa) 0,00 0,10 0,10 0,20 0,20 0,30 Imp

Oedometrický modul 4,3 MPa 5,9 MPa 7,2 MPa 0,09 %

Meral: Zavadiak Róbert, Mgr. Vyhodnotil: Zavadiak Róbert, Mgr. Schválil: Zavadiak Róbert, Mgr.

Poznámka:

Vzorka s udržiavanou prirodzenou vlhkosťou. Pri 0,3 MPa zaliata vodou.

Obj. hmotnosť
 (prirodzená)

Obj. hmotnosť
(sušiny)

Hustota   pevných 
častíc
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Číslo vzorky: 22/36/13

Oedometrická skúška pretvárnosti

STN EN ISO 17892-5

Projekt: Nitra - Slnečnice Typ zeminy: F4 CS

Sonda: V-3 Hĺbka odberu: 9,0-9,5

Objednávateľ: - Priemer prstenca: 100,0 mm

Dátum skúšky: - Výška prstenca: 25,0 mm

Vlhkosť Pórovitosť Saturácia

Pred skúškou 1,97 g/cm3 1,71 g/cm3 15,28% 2,65 g/cm3 35,5% 73,53%

Po skúške 2,09 g/cm3 1,75 g/cm3 19,52% 2,65 g/cm3 34,0% 100,36%

Rek. Zaťažovacie stupne (MPa)

0,18 0,00 0,10 0,20 0,30 0,30

Zvislé napätie (celkové) MPa 0,18 0,18 0,28 0,38 0,48 0,48

Zvislá deformácia mm 0,836 0,836 1,205 1,495 1,753 1,778

Pretvorenie % 3,34 3,34 1,53 1,22 1,10 0,11

Číslo porovitosti -

Oedometrický modul MPa - - 6,5 8,2 9,1 0,0

Výsledné parametre:

Obor napätia (MPa) 0,00 0,10 0,10 0,20 0,20 0,30 Imp

Oedometrický modul 6,5 MPa 8,2 MPa 9,1 MPa 0,11 %

Meral: Zavadiak Róbert, Mgr. Vyhodnotil: Zavadiak Róbert, Mgr. Schválil: Zavadiak Róbert, Mgr.

Poznámka:

Vzorka s udržiavanou prirodzenou vlhkosťou. Pri 0,3 MPa zaliata vodou.

Obj. hmotnosť
 (prirodzená)

Obj. hmotnosť
(sušiny)

Hustota   pevných 
častíc
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